
ご利用者・保護者・関係者各位 

 

給食提供業者による食中毒事故発生に関するお知らせ 

  

この度、藤沢市太陽の家を利用する複数の方に、下痢・嘔吐の症状が出る事態が

発生してしまいました。 

 皆様には、大変なご迷惑とご心配をおかけしましたこと、誠に申し訳ございませ

んでした。心よりお詫び申し上げます。 

 １月１９日㈭に最初の発症を確認して以降、ご利用児者及び関係職員の健康状態

を把握するとともに、藤沢保健所と連絡・協議・調査を行い、厨房職員からのノロ

ウィルス感染という事が判明したものです。 

 このことにより、各事業所の運営は、１月１９日㈭は、１３：００以降順次帰宅、

２０日㈮は、臨時休園し館内消毒を実施して、２３日㈪から通常運営しているとこ

ろです。 

 今後、このような不祥事が起きないよう、給食業者に対し安全な給食提供を行う

よう指導してまいりますので、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 なお、放課後等デイサービス太陽の家につきましては、当該期間における給食提

供は行っておりませんでした。ご安心いただけますようよろしくお願いします。 

 

令和５年１月２５日        

太陽の家 所長 永井 洋一    


